

## 9. MONITOROWANIE KARIERY ZAWODOWEJ

### 9.1. BIURO KARIER

Biuro Karier kieruje swoje usługi do studentów, doktorantów, słuchaczy studiów podyplomowych, absolwentów wszystkich typów studiów, bez względu na rok uzyskania dyplomu, pomagając im w wejściu i funkcjonowaniu na rynku pracy, rozwoju zawodowym działając we współpracy z jednostkami UW i otoczeniem.

Główne osiągnięcia 2020 roku to:

- uruchomienie usług Biura w formie online (konsultacji doradczych, warsztatów, spotkań);
- zakończenie projektu „Aplikacyjne prace dyplomowe – skuteczny start zawodowy” we współpracy z 6 Wydziałami: „Artes Liberales”; Dziennikarstwa, Informacji i Bibliologii; Filozofii i Socjologii; Nauk Politycznych i Studiów Międzynarodowych; Polonistyki oraz Psychologii w ramach programu POWER współfinansowanego ze środków EFS;
- zrealizowanie 2 edycji przedmiotu ogólnouniwersyteckiego Kliniki kariery w ramach programu ZIP
- zwiększenie usług doradczych po polsku i oraz po angielsku dzięki współpracy z doradcami wolontariuszami (195 konsultacji);
- zwiększenie działań informacyjnych i promocyjnych w social media (Facebook, Twitter);

W 2020 r. przeprowadzono 750 spotkań doradczych w tym: 563 w języku polskim i 195 w języku angielskim; podpisano 5 nowym porozumień praktyk, zorganizowano 6 warsztatów rozwijających umiejętności poruszania się po rynku pracy i autoprezentację w procesie rekrutacyjnym. Od marca stworzono warunki przeniesienia usług na zdalność, wykorzystując platformy Google Meet, Zoom itp. do prowadzenia spotkań, warsztatów, konsultacji.

W 2020 roku zawarto 5 porozumień lub wystawiono skierowania 33 osobom zainteresowanym odbyciem praktyki studenckiej. Wśród partnerów w przeważającej części znalazły się instytucje publiczne na szczeblu krajowym.

Biuro koordynowało proces podpisywania umów o realizację praktyk w ramach programu Erasmus+ (pod względem formalnym) oraz aktywnie reagowało na zapytania studentów zainteresowanych odbyciem takiej praktyki na Uniwersytecie Warszawskim. Podpisano 7 umów na realizację praktyk na UW w 2020 roku w ramach programu Erasmus+, ostatecznie zrealizowano 4 z nich, pozostałe zostały odłożone w czasie.

Prowadzenie strony internetowej [www.biurokarier.uw.edu.pl](http://www.biurokarier.uw.edu.pl) oraz dwóch profili na Facebooku: /BiuroKarierUW.fanpage i /OfertyPracyBKUW oraz profilu na Twitterze, BK dało studentom i absolwentom szybki dostęp do usystematyzowanych informacji o rynku pracy. Zaobserwowano zauważalny wzrost liczby osób korzystających z codziennie aktualizowanych serwisów.

Biuro Karier rozwijało kontakty z firmami, instytucjami publicznymi i organizacjami pozarządowymi w celu pozyskania ofert pracy, praktyk, staży, wolontariatu, które publikowane są w serwisie [www.biurokarier.edu.pl](http://www.biurokarier.edu.pl), który prowadziło wspólnie przez 7 uniwersytetów: Warszawski, Mikołaja Kopernika w Toruniu, Opolski, Śląski, Humanistyczno-Przyrodniczy w Siedlcach, Warmińsko-Mazurski w Olsztynie, Kardynała Stefana Wyszyńskiego oraz jednostkę PAN.

W serwisie pracodawcy wprowadzili łącznie 5 904 ofert, z czego aż 3 300 ofert (56%) obsłużyło Biuro UW. Wśród ofert dominowały oferty pracy stałej – 55,9% ofert. Praktyki stanowiły 22,7% ogólnej liczby ofert, w tym praktyki płatne 17,2% i bezpłatne 5,5%. Staże stanowiły 10,2%

ofert obsługiwanych przez Biuro. Najliczniejsze były oferty na stanowiska w kategorii: Finanse, bankowość, księgowość (19,6%), IT (16,8%), Administracja publiczna (10%) oraz Sprzedaż, obsługa klienta (8,8%). W 2020 roku serwisie zarejestrowało się ok. 6898 nowych użytkowników obsługiwanych przez Biuro Karier UW (studentów, absolwentów i doktorantów UW), z czego: 20,7% z Wydziału Zarządzania, 11,5% z Wydziału Nauk Politycznych i Studiów Międzynarodowych, 7,6% z Wydziału Prawa i Administracji.

W ramach współpracy Biura Karier z otoczeniem zewnętrznym odbyło się wiele rozmów, wymieniono setki maili, zorganizowano spotkania stacjonarne i zdalne, m.in. dwukrotna rozmowa z pracodawcami anglojęzycznymi w Warszawie, gdzie zaprezentowano ofertę Biura Karier i możliwości współpracy oraz prezentacja pracodawcy Goldman Sachs. Biuro Karier współorganizowało i uczestniczyło w Targach Kariery IT z Fundacją Academic Partners oraz uczestniczyło w Targach IT na Wydziale Matematyki, Informatyki i Mechaniki Uniwersytetu Warszawskiego.

Na bieżąco nawiązywało współpracę z pracodawcami pod względem możliwości rozwoju ścieżek zawodowych studentów i absolwentów UW oraz formach dalszej współpracy.

Biuro współorganizowało wydarzenia online dotyczących kierunków rozwoju ścieżki zawodowej studentów i absolwentów we współpracy z Kołem Naukowym SPATIUM działającym przy Wydziale Geografii i Studiów Regionalnych. Spotkania uświadomiły studentom możliwości rozwoju ścieżki zawodowej oraz potencjalnej współpracy z partnerami zewnętrznymi (praktyki, praca zawodowa, opracowania tematyczne, projekty badawcze).

Biuro Karier brało udział w Komisji Rekrutacyjnej konkursu EIT Trust in Food i partycypowało w wyborze zwycięskiego zespołu studentów UW, który otrzymał dofinansowanie na realizację swojego projektu w praktyce.

W ubiegłym roku udział w szkoleniach dotyczących: tworzenia i rozwijania jakościowych rozwiązań w zakresie praktyk studenckich oraz tworzenia dostępnych treści, dokumentów dla odbiorców działalności Biura Karier UW (szkolenie Quality Internships oraz Dostępność Dokumentów przy Biurze ds. Osób Niepełnosprawnych).

W 2020 roku Biuro zakończono realizację projektu „Aplikacyjne prace dyplomowe – skuteczny start zawodowy” Projekt był realizowany do połowy stycznia ubiegłego roku w ramach programu POWER współfinansowanego ze środków EFS. Grupą docelową projektu byli studenci I. i II. stopnia studiów kierunków społecznych oraz humanistycznych.

W czasie jego trwania podpisano 59 umów trójstronnych, z czego ostatecznie zrealizowano 52 prace dyplomowe we współpracy z partnerami z otoczenia społeczno-gospodarczego (MŚP, instytucje samorządowe oraz organizacje pozarządowe). Produktem projektu są przygotowane umowy trójstronne wspierające proces realizacji prac dyplomowych o charakterze wdrożeniowym (przygotowanych umów: 5 w zależności od charakteru działalności partnera). W ramach projektu wypracowano również sposób komunikowania o możliwościach współpracy z otoczeniem społeczno-gospodarczym pod kątem aplikacyjnych prac dyplomowych, jak również szerszej współpracy.

Biuro Karier razem z Polską Agencją Inwestycji i Handlu rozpoczęło w 2020 r. współpracę przy programie praktyk zagranicznych dla 34 studentów w ramach Expo2020.Dubai. Współpraca ta odbywa się również z jednostkami uniwersyteckimi: Wydziałem Nauk Politycznych, Wydziałem Orientalistyki, Wydziałem Zarządzania, Wydziałem Prawa i Administracji, Wydziałem Nauk Ekonomicznych, Wydziałem Polonistyki i Centrum Europejskim.